
Předsedové akademických senátů
budou jednat s Dobešem o reformě

Compiled 29.6.2014 5:15:34 by Document Globe ®   1

Předsedové akademických senátů budou jednat s Dobešem o
reformě

Praha 23. ledna (ČTK), autor:    zpt mal
O chystané reformě vysokých škol dnes budou s ministrem školství Josefem Dobešem (VV) diskutovat předsedové
akademických senátů českých vysokých škol. Reforma mezi akademiky vyvolala vlnu nevole, která vyvrcholila čtvrteční
protestní akcí Univerzity Karlovy.
    Setkání s Dobešem bude předcházet koordinační schůzka předsedů akademických senátů, která se uskuteční na
Českém vysokém učením technickém v Praze.
    V úterý se pak na ministerstvu školství sejdou rektoři vysokých škol. Řada českých vysokých škol si od tohoto jednání
slibuje, že se vyřeší zásadní sporné body plánované reformy.
    K reformě vysokého školství se vláda zavázala ve svém programovém prohlášení. Loni Dobeš přišel s věcnými
záměry zákonů o vysokých školách a o finanční pomoci studentům, které by měla brzy projednat vláda. První upravuje
fungování univerzit a školné, druhý spoření a půjčky na vzdělání. Proti oběma se postavila Česká konference rektorů
(ČKR) i Rada vysokých škol. Kritikou nešetřily ani odbory.


